
 Determinazione n° 60 del 

28/07/2021        

  pag.1 di 3 

                

      CITTA’ DI ANZIO 
 ------------------------------- 

 

 

        
 

 

5 U.O. CORPO DI POLIZIA LOCALE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N° 60 DEL 28/07/2021   

 

OGGETTO: ACQUISTO N.2 PERSONAL COMPUTER 

COMPLETI PER IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE - 

EUROSOFT 2000 



 Determinazione n° 60 del 

28/07/2021        

  pag.2 di 3 

 

Il Dirigente 

 5 U.O. CORPO DI POLIZIA LOCALE  
 
 
PREMESSO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 30/12/2020 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023 (artt. 10 e 11 del 
D.Lgs. 118/2011) e il Documento Unico di Programmazione (art. 170 del TUEL);  

 
CHE con Deliberazione di G.C. n. 14 del 25.02.2021 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2021; 
 

DATO ATTO CHE, sulla base di verifiche effettuate dal CED,  è emerso che negli 

uffici del Comando di Polizia Locale -  sono in sofferenza a causa del cattivo 
funzionamento, con continui interventi di manutenzione, o addirittura rottura 

definitiva di diversi computer attualmente in dotazione agli stessi uffici, con 
conseguenti disservizi; 
 

CHE si rende pertanto necessario procedere con tempestività all’acquisizione di n. 
2 nuovi computer,  in sostituzione di quelli obsoleti e mal funzionanti e non più 

aggiornabili  in uffici afferenti al Comando di Polizia Locale; 
 
 

DATO ATTO 
 

che si è richiesto  un’ offerta , agli atti di questi Uffici: 

 Ditta EUROSOFT 2000, Via C. Goldoni n. 05, Anzio (Roma) P.IVA 
05036641008 (prot. n.56895 del 27/07/2021). 

 
  

che  tale preventivo è apparso congruo ai principi di economicità, efficienza ed 
efficacia dettati dalla normativa. 
 

CONSIDERATO  
 

che il Documento unico di regolarità contributiva (DURC) risulta regolare 
(scad.26.10.2021);  
 

ATTESO  
che in adempimento della legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 
12/11/2010 art. 7, comma 4  alla procedura di spesa del presente atto è stato 

assegnato il CIG: ZE3329C4E7; 
 

ATTESO  
che le stazioni appaltanti possono procedere  per lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore  a € 40.000 all’affidamento diretto , adeguatamente  motivato 

(D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 art.36 c.2 lett.a); 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 
 



 Determinazione n° 60 del 

28/07/2021        

  pag.3 di 3 

2. AFFIDARE la  fornitura di n. 2 personal computer completi di monitor 27’ 

alla  Ditta  EUROSOFT 2000, Via C. Goldoni n. 05, Anzio (Roma) P.IVA 
05036641008  per la somma di  € 1.330,00 (milletrecentotrenta/00) 

esclusa iva ; 

 
 

3.  IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.622,60 
(milleseicentoventidue/60) IVA INCLUSA sulla missione 03 programma 

01 Titolo II Cod U  2.02.01.05.99 del bilancio finanziario 2021-2023 (cap. 

232830103 del P.E.G. - esercizio 2021); 
 

4.  LIQUIDARE, ad avvenuta fornitura e dietro presentazione di fattura 
elettronica acquisita sul sistema informatico (CIG: ZE3329C4E7);  

 

5. I pagamenti sono effettuati a 30 (trenta) giorni dalla data di ricevimento 
dalla fattura, a mezzo di accredito sul conto corrente dedicato;  
 

 
6.  DARE ATTO che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto 

delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 non sussistendo relazioni di 
parentela fino al 4° grado, coniugio o affinità tra chi ha istruito e/o chi 
adotta l’atto e i titolari, gli amministratori o soci dei destinatari del 

provvedimento. 
 
 

 

 

 Il Dirigente 
 Antonio Arancio / INFOCERT SPA 

 


